پاکستان کی مجلس الامتہ (پارلیمنٹ) نے ”مرزا ناصر احمد“ جو اس فرقے کا کوئی لیڈر تھا اس سے مناقشہ کیا اور شیخ مفتی محمود رحمۃ اللہ علیہ نے اس پر رد کیا۔ یہ مناقشہ تقریباً (30) تیس گھنٹے چلتا رہا جس میں ”مرزا ناصر احمد“ جواب دینے سے عاجز آ گیا اور اس گروہ کے کفر کا نقاب کھل گیا تو مجلس نے قادیانیوں کو غیر مسلم اقلیت شمار کرنے کی قرارداد منظور کر لی اور ربیع الاول 1394 ہجری مطابق اپریل 1974ء میں مکہ مکرمہ میں رابطہ عالم اسلامی کی ایک کانفرنس منعقد ہوئی، جس میں تمام عالم اسلام سے انٹرنیشنل تنظیمات کے نمائندہ لوگ جمع ہوئے اور اس کانفرنس میں اس گروہ کے کفر کا اور دین اسلام سے اس کے خارج ہونے کا اعلان کیا گیا اور مسلمانوں نے اس کے خطرے اور اس کے ساتھ تعاون نہ کرنے کا